
UCHWAŁA NR XLII/791/2022 
RADY GMINY KOBIERZYCE 

z dnia 28 października 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr XXII/415/2020 Rady Gminy Kobierzyce z dnia 18 września 2020 r. w sprawie 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Kobierzyce 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) art. 4 ust.1, 5 ust.1 pkt. 2, 3a oraz art. 6 ust. 1 pkt.1, 1a ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 1297) Rada Gminy uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Zmienia się Uchwałę nr XXII/415/2020 Rady Gminy Kobierzyce z dnia 18 września 2020 r. 
w zakresie częstotliwości i sposobu pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości w następujący 
sposób: 

1) §13 ust. 9 otrzymuje brzmienie: 

9. Częstotliwość opróżniania zbiorników bezodpływowych na nieczystości ciekłe powinna uniemożliwić 
przepełnienie zbiornika oraz być dostosowana do bieżących potrzeb gospodarstwa domowego i uzależniona od 
ilości osób zamieszkujących daną nieruchomość, zużywanej wody oraz pojemności zbiornika bezodpływowego. 

2) §13 ust. 10 otrzymuje brzmienie: 

10. W przypadku nieruchomości zamieszkałych lub użytkowych pozbywanie się nieczystości ciekłych ze 
zbiorników bezodpływowych powinno odbywać się z częstotliwością nie rzadziej niż raz na kwartał 
z zastrzeżeniem pkt. 9. 

3) §13 dodaje się pkt. 12 i 13, 14 w następującym brzmieniu: 

12. Częstotliwość opróżniania komunalnych osadów ściekowych lub innych odpadów z przydomowych 
oczyszczalni ścieków wynika z instrukcji eksploatacji oczyszczalni. W przypadku nieruchomości zamieszkałych  
opróżnianie osadów powinno obywać się nie rzadziej niż raz do roku. 

13. Właściciele nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych ze 
zbiorników bezodpływowych oraz osadów w przypadku przydomowych oczyszczalni ścieków, są obowiązani do 
zawarcia umowy z przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych, w celu systematycznego usuwania nieczystości ciekłych, nie dopuszczając do ich 
przepełnienia. 

14. Właściciele nieruchomości wyposażonych w zbiornik bezodpływowy na nieczystości ciekłe lub 
przydomowe oczyszczalnie ścieków zobowiązani są do przechowywania przez okres co najmniej 1 roku umów, 
o których mowa w ust. 13 oraz dowodów uiszczania opłat za te usługi. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kobierzyce. 

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała nr XVIII/370/2020 Rady Gminy 
Kobierzyce z dnia 30 kwietnia 2020 r. w sprawie określenia innego sposobu udokumentowania wykonywania 
obowiązku w zakresie pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości nieczystości ciekłych. 

Id: 371124E0-153E-4D89-88BC-005B95CC2C9B. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Kobierzyce 

 
 

mgr Henryk Łoposzko 

 

Id: 371124E0-153E-4D89-88BC-005B95CC2C9B. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W związku nowelizacją ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach Dz.U. z 2022 r. poz. 1297 należało dostosować uchwalony z dniem 18 września 2020 r.  Regulamin 
utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Kobierzyce w zakresie częstotliwości 
i sposobu pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości tj. doprecyzowano zapisy 
w zakresie częstotliwości odbioru nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych oraz osadów 
z przydomowych oczyszczalni ścieków, uzupełniono regulamin w zakresie konieczności zawarcia umów przez 
właścicieli nieruchomości wyposażonych w zbiornik bezodpływowy lub przydomową oczyszczalnię ścieków 
z przedsiębiorcami posiadającymi zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie odbioru nieczystości 
ciekłych lub osadów w przypadku przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciepłych, 
wprowadzono zapisy w sprawie konieczności przechowywania dowodów uiszczania opłat za w/w usługi. 

Id: 371124E0-153E-4D89-88BC-005B95CC2C9B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 9
	Paragraf 1 Ustęp 9 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 10
	Paragraf 1 Ustęp 10 Punkt 3

	Paragraf 1 Ustęp 12
	Paragraf 1 Ustęp 13
	Paragraf 1 Ustęp 14

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



